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Juankosken pitäjäraati KEHITTÄMISMÄÄRÄRAHAHAKEMUS 1/2018

Kuopion kaupunki 

Lähidemokratiajaosto 

Hanketyöntekijän palkkaaminen Kirkonkylät palvelukeskuksina -hankkeeseen 

Haettava kehittämisraha 15 000€ 

Juankosken pitäjäraati anoo Kuopion kaupungin lähidemokratiajaostolta 15 000 euron 

suuruista kehittämisrahaa käytettäväksi Kirkonkylät palvelukeskuksina -hankkeen työntekijän 

palkkaamiseen yhdessä Vehmersalmen ja Karttulan pitäjäraatien kanssa vuodelle 2018.  

Myönnettävän kehittämismäärärahan tulisi kattaa kokoaikaisen henkilön palkkaus sekä muut 

välittömät toimintakulut.   

Kehittämisrahan käyttötarkoitus 

Juankosken Muuruvesi on yksi kahdeksasta Mansikka ry:n hallinnoimasta Kirkonkylät 

palvelukeskuksina -hankkeen pilottipaikkakunnista. Hanke kehittää eri sektoreiden välistä tila-

, palvelu- ja budjettikumppanuutta. Toimenpiteet tähtäävät kirkonkylien kyläkeskusten 

tyhjien ja vajaakäyttöisten tilojen käyttöasteen nostoon. Tavoitteena on saada tiloihin 

uudenlaisia käyttötarkoituksia, palveluita ja toimintaa. Kuopion kaupunginhallitus on 

22.11.2017 kokouksessaan päättänyt lähidemokratiajaoston esityksen mukaisesti, että 

kaupunki osallistuu hankkeeseen. 

Hankkeen monien toimenpiteiden koordinoiminen pilottipaikkakunnilla ei ole mahdollista 

vapaaehtoisvoimin, joten hankkeelle tarvitaan kokoaikainen henkilöresurssi. Hankkeen 

hakijatahot, Kuopion liitoskuntien pitäjäraadit eivät voi toimia hankkeeseen palkattavan 

henkilön työnantajina. Palkattava työntekijä vastaa Kuopion pitäjäraatien kaikkien kolmen 

pilotin (Karttula, Muuruvesi, Vehmersalmi) paikallisesta koordinoinnista ja yhteistyöstä 

hankkeen hallinnoijan Mansikka ry:n ja kunkin paikallisen hanketyöryhmän kanssa.   

Toimintaympäristön kuvaus ja perustelut toimenpiteille 

Juankosken alueen kehitystyö on ollut todella vähäistä ennen kuntaliitosta Juankosken 

kaupungin huonon taloudellisen tilanteen vuoksi. Tämän vuoksi kriisikunta ei ole voinut 

suunnata tarpeeksi varoja kehittämistyöhön.  Kirkonkylät palvelukeskuksina -hanke tarjoaa 

erinomaisen väylän kääntää muutoksen suunta taantumasta ja kuihtumisesta takaisin kohti 

elinvoimaisuutta. Juankoskella uskomme, että hankkeeseen pilotiksi valittu Muuruvesi voisi 

toimia kärkenä alueen kehittymisessä ja elinvoimaisuuden kasvussa. 

Hankeen toimenpiteet (hakemus liitteenä) kohdentuvat Muuruveden yli satavuotiaaseen 

maatalousoppilaitokseen, jonka toimintaa ollaan lähivuosina siirtämässä muihin yksiköihin. 

Kehittämishankkeen toteuttamiseksi Muuruvedellä on kerätty verkostoa mm. luomu-, 

lähiruoka-, hyvinvointi-, ja matkailualan yrittäjistä. 

Muuruveden rikas kulttuurihistoriallinen ympäristö ja Tahkon vesireitti luovat useita 

mahdollisuuksia, joiden hyödyntäminen mm. matkailun, hyvinvoinnin ja lähiruokakonseptin 
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kehittämisessä tuovat elinvoimaa alueelle sekä ovat samalla koko kaupungin rikkaus. Hanke 

voisi toimia eräänlaisena omana pilottina kaupungin matkailun kehittämisessä päivitetyn 

strategian mukaisesti. Suunnitelmamme tukee monin osin kaupungin strategiaa esim. 

asukkaiden hyvinvoinnin ja aktivoinnin osalta. Työntekijän rahoituksen lisäksi haemmekin 

todellista kumppanuutta kaupungin eri palvelualueiden kanssa. 

 

Onnistuakseen hanke vaatii vahvaa sitoutumista ja monialaista osaamista. Uusien 

palvelukonseptien rakentaminen, asukaslähtöisien toimintamuotojen kehittäminen, yrittäjien 

ja muiden toimijoiden löytäminen, sektorirajat ylittävä yhteistyö ja sopiminen sekä toiminnan 

sovittaminen uuteen ympäristöön vaatii kuitenkin laajaa koordinointia ja hallinnointia.  

Hanketta ei näin ollen ole mahdollista toteuttaa ilman palkattua henkilöresurssia.     

 

Lisäarvoa tuottaa myös kolmen eri pilottipaikan toimintojen koordinointi keskitetysti. 

Hanketyöntekijän avulla kartoitetaan ja hyödynnetään pilottipaikkojen synergiaedut 

tehokkaasti erilaiset paikalliset tarpeet huomioon ottaen.   

 

Toteutus  

Kuopion kaupungin Hyvinvoinnin edistämisen palvelualue toimii palkattavan 

hanketyöntekijän työnantaja- ja johtajatahona. Hankkeen paikalliset toimenpiteet 

suunnitellaan yhdessä pitäjäraadin ja sen asettaman työryhmän kanssa sekä hankkeen 

hallinnoijan Mansikka ry:n kanssa yhteistyössä. 

 

 

Budjetti 

Kuopion kaupungin hyvinvoinnin edistämisen palvelualue vastaa palkkaukseen ja muihin 

toimintakuluihin liittyvästä budjetin hallinnoinnista ja seurannasta. 

 

Paikka ja päiväys 

 

 Juankoskella 7.3.2018 

 

Allekirjoitus: 

Päivi Marttila 

Puheenjohtaja 

Juankosken pitäjäraati 

p. 050 591 3657 

paivi.marttila@opedu.kuopio.fi 


